PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО
РЕШЕНИЕ

26.04.2022  №_5/4__
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 22.02.2022 № 2/5 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы за 2022 год на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы в 2022 году»

В соответствии  с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращение управы района Бибирево города Москвы от 26.04.2022 года № 01-10-352/22, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 22.02.2022 № 2/5 «О согласовании направление средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы  за 2022 год на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы в 2022 году» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево И.О. Паршин.
Глава
муниципального округа Бибирево                                     /И.О. Паршин

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево

от 26 апреля 2022 года № 5/4
Мероприятия

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы
	№ п/п
	Адрес
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Ед. измерения (шт., кв.м., п. м.,куб.м.)
	Объем
	Затраты

(руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы

	1.1
	Белозерская ул., д. 3

	Замена садового камня
	п.м.
	300
	380 736,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	430
	1 830 492,80

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	6 424 248,00

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	276 888,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	104 544,00

	Трехсекционная рама для качелей "Гнездо" - двойная "Гнездо" на металических опорах
	шт.
	1
	823 620,00

	Подвес люлька
	шт.
	1
	36 156,00

	Подвес резиновый
	шт.
	1
	41 796,00

	Подве "Гнездо" квадрат
	шт.
	1
	223 092,00

	Подвес "Гнездо" овал
	шт.
	1
	168 876,00

	Установка карусели-гнездо
	шт.
	1
	331 200,00

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка детского домика
	шт.
	1
	136 449,60

	Установка лавок
	шт.
	6
	152 640,00

	Установка урн
	шт.
	6
	144 096,00

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	130 157,04

	Итого по объекту:
	11 389 177,04

	1.2
	Белозерская ул., д. 5

	Замена садового камня
	п.м.
	150
	190 368,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	638 544,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	1 093 860,00

	Установка рамы на деревянных стойках для одинарных качелей
	шт.
	1
	130 608,00

	Подвес со спинкой
	шт.
	1
	35 016,00

	Установка карусели
	шт.
	1
	179 784,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	68 172,00

	Установка детских лавок
	шт.
	1
	38 060,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	48 032,00

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	130 157,04

	Итого по объекту:
	2 603 481,04

	1.3
	Белозерская ул., д. 9

	Замена садового камня
	п.м.
	400
	507 648,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	200
	851 392,00

	Устройство покрытия на спортивной площадке
	кв.м.
	400
	1 702 784,00

	Ограждение спортивной площадки
	шт.
	80
	3 908 487,11

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	548 347,20

	Установка песочницы
	шт.
	1
	66 000,00

	Установка рамы для качелей металлических "Гнездо"
	шт.
	1
	312 300,00

	Подвес "Гнездо" круг
	шт.
	1
	138 372,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	48 032,00

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	130 157,04

	Итого по объекту:
	8 264 399,35

	1.4
	Коненкова ул., д. 12

	Замена садового камня
	п.м.
	110
	139 603,20

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	280
	1 191 948,80

	Устройство покрытия на спортивной площадке
	кв.м.
	100
	425 696,00

	Установка игрового элемента
	шт.
	1
	397 891,20

	Установка игрового элемента
	шт.
	1
	841 092,00

	Установка рамы для качелей на 1 подвес
	шт.
	1
	154 128,00

	Подвес "Классик" на цепях со спинкой
	шт.
	1
	22 776,00

	Установка песочного дворика
	шт.
	1
	155 500,80

	Установка лавок
	шт.
	6
	152 640,00

	Установка урн
	шт.
	6
	144 096,00

	Установка спортивного комплекса
	шт.
	1
	2 297 985,60

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	175 156,86

	Итого по объекту:
	6 098 514,46

	1.5
	Лескова ул., д. 28, корп. 1

	Замена садового камня
	п.м.
	150
	190 368,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	300
	1 277 088,00

	Устройство покрытия на спортивной площадке
	кв.м.
	250
	1 064 240,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	2 073 220,80

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	66 446,40

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка детского домика
	шт.
	1
	245 932,80

	Установка детской лавки
	шт.
	4
	186 440,00

	Установка лавок
	шт.
	6
	152 640,00

	Установка урн
	шт.
	6
	144 096,00

	Установка спортивной станции
	шт.
	3
	1 343 388,00

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	130 157,04

	Итого по объекту:
	7 058 202,64

	1.6
	Лескова ул., д. 30, корп. 1

	Замена садового камня
	п.м.
	100
	126 912,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	100
	425 696,00

	Установка детского комплекса с песочницей
	шт.
	1
	397 843,20

	Установка рамы для качелей на 1 подвес
	шт.
	1
	193 609,00

	Подвес "Классик" на цепях со спинкой
	шт.
	1
	22 776,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	48 032,00

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	130 157,04

	Итого по объекту:
	1 356 424,24

	1.7
	Лескова ул., д. 13А

	Замена садового камня
	п.м.
	100
	126 912,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	100
	425 696,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	666 060,00

	Установка рамы на деревянных стойках для одинарных качелей
	шт.
	1
	130 608,00

	Подвес со спинкой
	шт.
	1
	35 016,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	104 124,00

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	48 032,00

	Установка газонного ограждения
	шт.
	50
	667 080,26

	Посадка кустарников
	шт.
	45
	130 157,04

	Итого по объекту:
	2 568 750,90

	1.8
	Лескова ул., д. 15

	Замена садового камня
	п.м.
	150
	190 368,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	250
	1 064 240,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	2 961 084,00

	Установка рамы для качелей для больших подвесов
	шт.
	1
	332 856,00

	Подвес люлька
	шт.
	1
	36 156,00

	Подвес со спинкой
	шт.
	1
	35 016,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	104 124,00

	Установка лавок
	шт.
	3
	76 320,00

	Установка урн
	шт.
	3
	72 048,00

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	124 128,00

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	127 032,69

	Итого по объекту:
	5 123 372,69

	1.9
	Мурановская ул., д. 12

	Замена садового камня
	п.м.
	100
	126 912,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	638 544,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	2 073 220,80

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	124 128,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	104 124,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	4
	96 064,00

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	127 032,69

	Итого по объекту:
	3 525 091,09

	1.10
	Корнейчука ул., д. 58А

	Замена садового камня
	п.м.
	130
	164 985,60

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	130
	553 404,80

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	666 060,00

	Установка рамы на деревянных стойках для одинарных качелей
	шт.
	1
	130 608,00

	Подвес со спинкой
	шт.
	1
	35 016,00

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка песочницы
	шт.
	1
	104 124,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	48 032,00

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	127 032,69

	Итого по объекту:
	2 064 328,69

	1.11
	Корнейчука ул., д. 59

	Замена абп проезда
	кв.м.
	2539
	2 364 853,82

	Замена абп тротуара
	кв.м.
	190
	143 843,30

	Замена дорожного бортового камня
	п.м.
	409
	811 120,62

	Замена садового камня
	п.м.
	100
	126 912,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	400
	1 702 784,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	9 649 632,00

	Установка трехсекционной рамы качелей "Гнездо" - двойная "Гнездо" на металлических опорах
	шт.
	1
	823 620,00

	Подвес люлька
	шт.
	1
	36 156,00

	Подвес резиновый
	шт.
	1
	41 796,00

	Подвес "Гнездо" квадрат
	шт.
	1
	223 092,00

	Подвес "Гнездо" овал
	шт.
	1
	168 876,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	104 544,00

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	124 128,00

	Установка карусели
	шт.
	1
	173 916,00

	Установка карусели-гнездо
	шт.
	1
	331 200,00

	Установка лавок
	шт.
	5
	127 200,00

	Установка урн
	шт.
	5
	120 080,00

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	127 032,69

	Итого по объекту:
	17 200 786,43

	1.12
	Корнейчука ул., д. 59А

	Замена садового камня
	п.м.
	150
	190 368,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	638 544,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	3 379 204,80

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	124 128,00

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка карусели-гнездо
	шт.
	1
	331 200,00

	Установка детской лавки
	шт.
	2
	93 220,00

	Устройство покрытия на спортивной площадке
	кв.м.
	544
	2 315 786,24

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	4
	96 064,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	68 172,00

	Установка детского домика
	шт.
	1
	253 968,00

	Установка спортивного ограждения
	шт.
	33
	1 612 250,93

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	127 032,69

	Итого по объекту:
	9 465 004,26

	1.13
	Лескова ул., д. 25

	Замена садового камня
	п.м.
	50
	63 456,00

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	150
	638 544,00

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	2 073 220,80

	Установка карусели
	шт.
	1
	179 784,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	68 172,00

	Установка детской лавки
	шт.
	1
	46 610,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	48 032,00

	Установка газонного ограждения
	шт.
	50
	667 080,26

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	127 032,69

	Итого по объекту:
	3 962 811,75

	1.14
	Корнейчука ул., д. 58

	Замена садового камня
	п.м.
	55
	69 801,60

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	170
	723 683,20

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	2 073 220,80

	Установка карусели
	шт.
	1
	184 185,60

	Установка качели-балансира
	шт.
	1
	124 128,00

	Установка лавок
	шт.
	4
	101 760,00

	Установка урн
	шт.
	4
	96 064,00

	Установка газонного ограждения
	шт.
	75
	1 006 483,34

	Посадка кустарников
	шт.
	44
	89 727,99

	Итого по объекту:
	4 469 054,53

	1.15
	Пришвина ул. (в районе д. 3)
	Разработка ПСД
	Разработка ПСД на устройство приподнятого пешеходного перехода
	шт.
	1
	990 350,92

	Итого по объекту:
	990 350,92

	1.16
	Белозерская ул.
	Разработка ПСД
	Разработка ПСД на устройство приподнятого пешеходного перехода
	шт.
	1
	996 759,53

	Итого по объекту:
	996 759,53

	1.17
	Корнейчука ул., д. 37
	Разработка ПСД
	Разработка ПСД по переносу пешеходного перехода
	шт.
	1
	995 540,60

	Итого по объекту:
	995 540,60

	1.18
	Мурановская ул., д. 3
	СМР
	Обустройство приподнятого пешеходного перехода
	шт.
	1
	1 807 697,71

	Итого по объекту:
	1 807 697,71

	1.19
	Лескова ул., д. 3
	Разработка ПСД
	Разработка ПСД по обустройству пешеходного перехода
	шт.
	1
	526 251,24

	Итого по объекту:
	526 251,24

	1.20
	Мурановская ул., д. 3
	СМР
	Капитальный ремонт уличной лестницы
	шт.
	1
	682 135,99

	Итого по объекту:
	682 135,99

	1.21
	Алтуфьевское шоссе, д. 96

	Замена садового камня
	п.м.
	300
	227 505,00

	Устройство покрытия детской площадки
	кв.м.
	150
	638 544,00

	Устройство покрытия спортивной площадки
	кв.м.
	150
	791 777,26

	Установка игрового комплекса
	шт.
	1
	4 646 876,00

	Установка тройной рамы качелей "Гнездо"
	шт.
	1
	622 336,00

	Подвес "Гнездо" квадрат
	шт.
	1
	241 683,00

	Подвес люлька
	шт.
	1
	39 169,00

	Подвес резиновый
	шт.
	1
	45 279,00

	Установка песочницы
	шт.
	1
	73 853,00

	Установка лавок
	шт.
	4
	101 760,00

	Установка урн
	шт.
	4
	24 280,00

	Установка тренажеров
	шт.
	4
	944 697,00

	Итого по объекту:
	8 397 759,26

	1.22
	Алтуфьевское шоссе, д. 92

	Замена садового камня
	п.м.
	150
	190 369,18

	Устройство покрытия на спортивной площадке
	кв.м.
	150
	638 544,00

	Установка спортивного комплекса
	шт.
	1
	1 131 871,00

	Установка турника
	шт.
	2
	333 281,00

	Установка тренажеров
	шт.
	7
	1 602 731,00

	Установка лавок
	шт.
	5
	127 200,00

	Установка урн
	шт.
	5
	30 350,00

	Итого по объекту:
	4 054 346,18

	1.23
	Алтуфьевское шоссе, д. 96
	ПСД
	Разработка проектно-сметной документации на обустройство дорожно-тропиночной сети.
	шт.
	1
	900 000,00

	Итого по объекту:
	900 000,00

	1.24
	Закупка грунта

	Закупка грунта для ремонта газона на дворовых территориях
	куб. м
	531
	649 588,23

	Итого по объекту:
	649 588,23

	1.25
	Закупка семян газонной травы

	Закупка семян газонной травы для ремонта газона на дворовых территориях
	кг.
	1 872
	540 390,24

	Итого по объекту:
	540 390,24

	1.26
	Белозерская ул., д. 3

	Замена садового камня
	п.м.
	486
	368 033,60

	Устройство покрытия спортивной площадки
	кв.м.
	180
	766 252,80

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	250
	407 872,50

	Установка тренажеров
	шт.
	8
	1 650 532,00

	Установка лавок
	шт.
	2
	50 880,00

	Установка урн
	шт.
	2
	12 140,00

	Итого по объекту:
	3 255 710,99

	1.27
	Закупка лавок

	шт.
	79
	2 009 760,00

	Итого по объекту:
	2 009 760,00

	1.28
	Закупка урн

	шт.
	83
	503 810,00

	Итого по объекту:
	503 810,00

	Итого по всем объектам:
	111 459 500,00

PAGE